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شاید انتظار نمی‌رفت که تیم 
ملی نوجوانان ایــران از یک گروه 
بسیار ســخت به دور بعدی جام 
جهانی صعود کند اما پسران حسین 
عبدی ثابت کردند که اهل انجام 
دادن کارهای بزرگ هستند. این 
نســل از فوتبال ایران، حالا برای 
یک بازی بسیار مهم آماده می‌شود. 
مســابقه‌ای روبه‌روی تیم ملی 
مراکش که به عنوان صدرنشین 
از گروهش به این مرحله رسیده 
و می‌خواهــد انتقــام تیم ملی 
بزرگسالان این کشــور در جام 
جهانی 2018 را از ایران بگیرد. این، 
یک نبرد دیدنی بین دو تیم مستعد 

برای خلق شگفتی خواهد بود.

مسیر  صعود   به   یک ‌هشتم
تیم ملی ایران و تیم ملی مراکش، هر 
دو با دو پیروزی و رسیدن به 6 امتیاز راهی 
این مرحله شدند. با این تفاوت که مراکش 
در صدر جدول گروهــش قرار گرفت و 
ایران به عنوان تیم سوم به مرحله بعدی 
راه پیدا کرد. در مجموع نتایج ایران در 
این جام از نظر تفاضل گل بهتر از مراکش 
بوده است! تیم حسین عبدی در اولین 
بازی دست به یک کار باورنکردنی زد و 
برزیل را با نتیجه سه بر دو شکست داد. 

تیمی که مدافع عنوان قهرمانی را برد، در 
بازی دوم هم تا یک قدمی شکست دادن 
انگلیس رفت اما آن مســابقه را واگذار 
کرد. سرانجام زدن پنج گل به کالدونیای 
جدید، موجب صعود تیم ملی نوجوانان 
ایران به این مرحله شد. مراکش، گروه به 
مراتب ساده‌تری داشت. آنها در بازی اول 
پاناما را بردند و در بازی دوم نتیجه را به 
اکوادور واگذار کردند. پیروزی روبه‌روی 
میزبان در روز پایانی اما برای صدرنشینی 
این تیم کافی بود. حالا ایران و مراکش در 
یک‌هشتم نهایی جام جهانی نوجوانان با 

هم مسابقه خواهند داد.

بهترین   نتیجه   تاریخ؟
تیم ملــی نوجوانــان ایــران برای 
پنجمین بار در جام جهانی زیر 17 سال 

شــرکت می‌کند. ایران سال 2001 در 
اولین تجربه‌اش در ایــن تورنمنت در 
همان دور گروهی حذف شد. تیم ملی 
اما در دو تجربه بعدی‌اش توانست از گروه 
صعود کند و این بار در یک‌هشتم نهایی 
حذف شد. این تیم در تجربه چهارمش 
بالاخره از یک‌هشتم نهایی نیز عبور کرد 
و به جمع هشت تیم برتر این تورنمنت 
رسید. در حقیقت نتایچ تیم ملی در هر 
دوره از جام جهانــی از دوره قبلی بهتر 
شده اســت. تیم ملی نوجوانان ایران به 
دو پیروزی دیگر نیاز دارد تا با صعود به 
نیمه‌نهایی، بهترین نتیجه تاریخش در 
این جام را جشن بگیرد و رکورد تازه‌ای 
برای خودش بسازد. مراکش اما تا امروز 
فقط یک بار در جــام جهانی نوجوانان 
در سال 2013 شــرکت کرده بود و این 
دومین حضور آنها در این رقابت به حساب 
می‌آید. جالب اینکه مراکش در همان 
تجربه قبلی‌اش نیز به یک‌هشتم نهایی 
رسیده بود و اگر امروز برنده باشد، بهترین 
نتیجه تاریخش در این تورنمنت را تجربه 

خواهد کرد.

حریفی   پر   از   لژیونر
همــه بازیکنــان تیم ملــی ایران 
در لیگ خودمــان بــازی می‌کنند اما 
داستان تیم ملی مراکش متفاوت است. 
فوتبالیست‌های مراکشی اساسا در سن 
و سال کم بسیار مورد توجه همه دنیا قرار 

دارند و درخشش اخیر تیم ملی این کشور 
نیز روی این موضوع تاثیر گذاشته است. از 
این گذشته، مهاجران مراکشی زیادی نیز 
در کشورهای مختلف زندگی می‌کنند و از 
قدیم نیز در این کشورها حضور داشته‌اند. 
تیم ملی نوجوانــان مراکش، بازیکنان 
زیادی در لیگ‌های خارجی دارد. ایوب 
چایخــون در آینتراخــت فرانکفورت 
آلمان توپ می‌زند و آناس علائویی نیز 
همبازی او به شمار می‌رود. آدام بوفندر 
در عضویت باشــگاه یوونتوس است و 
زکریا اوآزان نیز در آژاکس حضور دارد. 
همان‌جایی که یاسر الایساتی نیز برایش 
به میدان می‌رود. نواف الهناش نیز برای 
باشگاه پی‌اس‌جی فوتبال بازی می‌کند. 
در این بازی باید روبه‌روی تیمی با تجربه 

بین‌المللی بازی کنیم و این به هیچ وجه 
کار ساده‌ای برای تیم ملی ایران نخواهد 
بود. با این حال پسرانی که قبلا موفق به 
شکست برزیل شده‌اند، هیچ بن‌بستی را 
درک نمی‌کنند. این موضوع را نیز نباید 
نادیده بگیریم که مراکش میزبان جام 
جهانی 2030 شده و روی نسل فعلی‌اش 
برای درخشش در آن جام حساب ویژه‌ای 
باز می‌کند. پس نتیجه بازی امروز برای 

آنها اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد.

کشنده   در   ضدحمله
سرمربی مراکش در این تورنمنت، 
مردی است که 10 سال لباس تیم ملی 
این کشــور را به تن داشته است. سعید 
شیبا نقشه‌های بزرگی برای تیمش دارد 

اما امروز به حریف سرســختی برخورد 
خواهد کرد. تیم حسین عبدی همچنان 
به تخصص اصلی‌اش یعنی اســتفاده 
از ضدحمله‌ها فکــر می‌کند. تیمی که 
باید به کمک سرعت بالای انتقال بازی، 
نفس حریف را بگیرد. مهره‌های تیم باید 
در بازی امروز با خونسردی بیشتری از 
نبرد مقابل انگلیس بازی کنند و منتظر 
اشتباه حریف بمانند. به نظر می‌رسد این 
یک بازی بسیار نزدیک و کم‌گل خواهد 
بود. پیش از شــروع بازی اما با توجه به 
بازی‌های قبلی، شــانس موفقیت تیم 
ملی ایران کمی بیشتر به نظر می‌رسد. 
تیم ملی در صورت شکســت دادن این 
حریف، در مرحله بعــدی با برنده دیدار 

مالی و مکزیک مسابقه خواهد داد.
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دعوت بدمینتون‌باز تاریخ‌ساز
AOP به کمپ

ثریا آقایی تنها نماینده بدمینتون ایــران در المپیک 
2020 المپیک توکیو، به عنوان مربی برتر از سوی فدراسیون 
بدمینتون قاره کهن به اردوی تمرینی بدمینتون آسیا موسوم 
به AOP که مرتبط با پروژه المپیک است، دعوت شد. این 
کمپ از 6 تــا 15 آذر 1402 در کوالالامپــور مالزی برگزار 
می‌شود. واجد علی، رییس توسعه بدمینتون آسیا با ارسال 
نامه‌ای به فدراسیون بدمینتون رسما از این چهره سرشناس 
بدمینتون ایران دعوت به عمل آورده اســت. به این ترتیب 
آقایی در این کمپ به بدمینتون‌بازان آموزش خواهد داد. ثریا 
آقایی پیش از المپیک 2020 توکیو تاریخ‌ساز شد و با کسب 
سهمیه این رقابت‌ها نام خود را به عنوان نخستین نماینده زن 
ایران در تاریخ بدمینتون المپیک ماندگار کرد. این ورزشکار 
در سال‌های اخیر علم مربیگری خود را نیز ارتقا داده و اکنون 
نیز به عنوان مربی اردوی تمرینی بدمینتون آسیا که مرتبط 

با پروژه المپیک به شمار می‌رود، به مالزی دعوت شده است.

والیبال؛ بدون رئیس،‌ بدون سرمربی!
روز گذشته دوره چهار ساله ریاست محمدرضا داورزنی 
در فدراسیون والیبال به صورت رسمی به پایان رسید تا این 
فدراسیون منتظر تعیین سرپرست باشد. البته پایان دوران 
ریاست داورزنی در روزهای اخیر حاشــیه‌هایی به دنبال 
داشت؛ ابتدا فدراسیون والیبال اعلام کرد که با موافقت وزارت 
ورزش و جوانان در تاریخ ۲۹ آبان مجمع فوق‌العاده‌ای برای 
تعیین سرپرست برگزار خواهد شد اما در ادامه سیدمحمد 
پولادگر، معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و 
جوانان اعلام کرد که این وزارتخانه مجوزی برای برگزاری 
مجمع فدراسیون والیبال در تاریخ پیشنهادی صادر نکرده 
است. از طرفی فدراســیون والیبال هم اعلام کرد که برای 
برگزاری مجمع منتظر تایید نهایی وزارت ورزش اســت و 
بعد از چند روز فدراسیون از طریق سایت رسمی خود اعلام 
کرد که این مجمع در تاریخ ۲۹ آبان برگزار نخواهد شد و به 
زمان دیگری موکول می‌شود. باید دید تکلیف فدراسیون 
والیبال مشخص می‌شود یا اینکه یک فدراسیون دیگر به 
فدراسیون‌های بلاتکلیف وزارت ورزش اضافه خواهد شد. این 
در حالی است که طی چند روز اخیر داورزنی به جد مشغول 
انتخاب سرمربی جدید تیم ملی است. موضوعی بسیار مهم 
که تا حدودی می‌تواند سرنوشت رسیدن یا نرسیدن والیبال 

به المپیک پاریس را رقم بزند. 
    

امید دوچرخه‌سواری به رسیدن
به خط پایان

با اعلام رســمی اتحادیه جهانی دوچرخه‌ســواری 
مبنی بر تعلق یک ســهمیه جــاده در بازی‌های پاریس، 
دوچرخه‌سواری کشورمان برای دوازدهمین بار حضور در 
المپیک را تجربه خواهد کرد. سطح رقابت‌های المپیک 
سال به سال سخت‌تر شده و مسیر استقامت جاده سنگین‌تر 
می‌شود. نمایندگان دوچرخه‌سواری کشورمان که طی 
سال‌های گذشته حضور کمرنگ‌تری در میادین بین‌المللی 
و تورهای مطرح دارند و به واســطه مشکلات مدیریتی، 
دوپینگ‌های پیاپی، کاهش اعزام‌ها و اردوهای بین‌المللی، 
مشکلات اقتصادی و عدم تامین تجهیزات و... تجربه‌ای از 
رکاب زدن در مسیرهای تعیین‌شده به دست نیاورده‌اند، 
از المپیک ســال ۲۰۱۲ هرگز از خط پایان این رقابت ها 
نگذشتند. به گزارش مهر،‌ فدراســیون دوچرخه‌سواری 
درست دو ماه قبل از اعلام این سهمیه هم با چالشی روبه‌رو 
شد. گنج‌خانلو رکابزنی که امید ایران برای مدال بازی‌های 
آسیایی و حتی حضور موفق در المپیک محسوب می‌شد 
در حاشیه رقابت‌های قهرمانی جهان اسکاتلند از تیم ملی 
جدا و پناهنده شد. به این واسطه فدراسیون برای از دست 
ندادن سهمیه حضورش در بازی‌های آسیایی هانگژو به 
علی لبیب ۲۱ ساله اعتماد کرد و جواب اعتمادش را با دو 
عنوان چهارمی در بخش استقامت جاده و پیست گرفت. 
دوچرخه‌سواری شاید بتواند در فاصله باقیمانده تا تابستان 
سال آینده، با سرمایه‌گذاری و حضور متداوم رکابزنان جوان 
در میادین بین‌المللی و اردوهای تدارکاتی مناسب و ایجاد 
انگیزه در بین نسل جدید این امید را داشته باشد که نماینده 
انتخاب شده ایران در المپیک پاریس بعد از ۱۶ سال از خط 

پایان مسابقه بگذرد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

ایران و مراکش، هر دو با دو 
پیروزی و رسیدن به 6 امتیاز 

راهی مرحله یک‌هشتم نهایی 
شدند. در مجموع اما نتایج 

ایران در این جام از نظر تفاضل 
گل بهتر از مراکش بوده است! 

تیم ملی در صورت شکست 
دادن این حریف، در مرحله 
بعدی با برنده دیدار مالی و 

مکزیک مسابقه خواهد داد

دومین مسابقه امیر قلعه‌نویی و تیمش در انتخابی 
جام جهانی 2026، روبه‌روی حریفی برگزار می‌شود که 

در این سال‌ها چندین بار مقابل تیم ملی ایران قرار 
گرفته است. به نظر می‌رسد همه بازیکنان تیم 
ملی، شناخت بسیار خوبی از تیم حریف دارند 
و دیگر همه چیز را در مورد ازبکستان می‌دانند. 
این، آخرین بازی رسمی تیم ملی پیش از شروع 

رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در قطر خواهد بود. 
جدالی بین دو تیم برنده هفته اول مقدماتی جام 
جهانی در قاره آسیا که با انگیزه رسیدن به دومین 

برد روبه‌روی هم قرار می‌گیرند.

تیمی   که   خلوت‌تر   شد
ایران به نسبت نبرد قبلی‌اش با هنگ‌کنگ در این مرحله، 

پنج بازیکن کم‌تر را به بازی با ازبکســتان برده است. علیرضا 
جهانبخش آســیب دید، احمد نوراللهی اردو را ترک کرد و سه 

بازیکن جوان یعنی آریا یوسفی، محمد قربانی و سعید سحرخیزان، 
در نهایت در ایران ماندند و راهی ازبکستان نشدند. شاید هم حواشی 
مربوط به سکونشینی نوراللهی، امیر را وادار کرد که اردوی تیمش 
را کمی خلوت‌تر کند. به هر حال ایران در این بازی 25 بازیکن را در 
اختیار دارد. کمی بعید به نظر می‌رسد که امیر در این فاصله کوتاه 
تا جام ملت‌ها، به دنبال بازی دادن به نفرات ذخیره تیمش باشد. 
با توجه به رسمی بودن بازی و تاثیر آن در صعود به جام جهانی، 

انتظار می‌رود ایران باز هم با همان ترکیب اصلی روبه‌روی ازبکستان قرار بگیرد. به نظر 
می‌رسد علیرضا بیرانوند روی خط دروازه، زوج شجاع و کنعانی در قلب دفاع، رامین و 
حاج‌صفی در دو سمت، سعید و سامان قدوس در مرکز زمین، مهدی طارمی، محمد 
محبی و شاید مهدی ترابی در کناره‌ها و احتمالا سردار آزمون در مرکز خط حمله، 

نفرات اصلی تیم ملی ایران برای این بازی خواهند بود.

آن‌چه   در شروع   گذشت
تیم ملی ایران در اولین بازی‌اش در این مرحله، 
اصلا مشکلی با شکســت دادن هنگ‌کنگ 
نداشت. ایران در دقایق ابتدایی و انتهایی 
بازی چهار گل بــه این حریف زد و 
برد بی‌دردسری را جشن گرفت. 
ازبکستان هم در بازی اول برنده 
شد اما کار سخت‌تری برای بردن بازی 
داشت. این تیم گل اول را از ترکمنستان 
دریافت کرد و تا دقایق پایانی از این حریف 
عقب بود اما در نهایت توانست در لحظات 
آخر سه بار دروازه این حریف را باز کند و 
یک برد نسبتا دشوار را جشن بگیرد. این 
شروعی نبود که برای فوتبال ازبکستان 
چندان امیدوارکننده باشد اما به هر حال 
بردی که آنها به دست آوردند، این تیم را با 
سه امتیاز پشت سر تیم ملی ایران قرار داد. 
آنها امروز در خانه روبه‌روی تیم ملی ایران 
بازی می‌کننــد و از حمایت حداکثری 
 تماشاگران‌شــان نیــز برخــوردار 

خواهند بود.

بازنده   همیشگی!‌
تیم ملی ایــران در 10 تقابل 

با ازبکستان، هشت بار برنده بوده است. این تیم تقریبا هرگز نتوانسته خودش را به 
استانداردهای فوتبال ایران نزدیک کند. آخرین برخورد دو تیم در فینال کافا انجام 
شد. یک بازی دیدنی که در نهایت با برتری یک بر صفر تیم قلعه‌نویی به پایان رسید. 
قبل از آن دو تیم در ســه بازی متوالی نیز روبه‌روی هم قرار گرفته بودند. سه بازی 
دوستانه که هر سه با برد تیم ملی ایران تمام شد. ایران و ازبکستان در مقدماتی جام 
جهانی 2018 نیز همگروه بودند. جایی که تیم ملی توانست در هر دو دیدار رفت و 
برگشت حریفش را شکست بدهد. پیروزی در دیدار برگشت، صعود ایران به جام 
جهانی را عملا قطعی کرد. تنها برد تاریخ فوتبال ازبکستان مقابل تیم ملی ایران، در 
مقدماتی جام جهانی 2014 در استادیوم آزادی رقم خورد. یک نتیجه باورنکردنی 
که البته رابطه کی‌روش با دروازه‌بان تیمش را نیز خراب کرد. جالب اینکه بعد از آن 
نتیجه، ازبکستان در هفت بازی پیاپی روبه‌روی ایران شکست خورده و در این هفت 

بازی، تنها موفق به زدن یک گل شده است! 

این   مربی    بد  بدن! 
اگر تیم ملی ایران ازبکستان را خیلی خوب می‌شناسد، سرمربی فعلی ازبکستان 
نیز شناخت بسیار خوبی از ایران دارد. اســترچکو کاتانچ بارها به عنوان سرمربی 
روبه‌روی تیم ملی ایران قرار گرفته است. او آخرین بار با تیم ملی عراق برابر تیم ملی 
ایران ایستاد. این مربی اسلوونیایی همیشه موجب پیشرفت تیم‌هایش می‌شود و 
تخصص اصلی‌اش نیز کار کردن در قاره آسیا به شمار می‌رود. او در دوره قبلی انتخابی 
جام جهانی، روزهای سختی برای تیم ملی ایران ساخت اما این بار شاید همه چیز با 

گذشته فرق داشته باشد.

مراقب   این   چند   نفر   باشید
به لحاظ داشتن ستاره، زور ایران کاملا به ازبکستان می‌چربد اما در این بازی باید 
مراقب چند بازیکن کلیدی حریف هم باشیم. مهم‌ترین مهره آنها ستاره سابق رم و 
بازیکن فعلی کالیاری یعنی الدار شومورودوف است که این روزها کاپیتان تیم ملی 
ازبکستان نیز به حســاب می‎آید. عبدالقادر خوسانوف، جلال‌الدین ماشاریپوف و 
عباس‌بک فیض‍الله‌یف نیز مهره‌های مهم تیمی هستند که امروز روبه‌روی تیم ملی 
ایران خواهد ایستاد. تیمی که تا امروز در نبردهای خانگی فقط یک مساوی از ایران 

گرفته و در همه جدال‌های دیگر بازنده بوده است.

تیم ملی و حریفی که حفظ هستیم

بازی با چشم‌های بسته!

چهره به چهره

به استقبال بازی بزرگ پسران ایران

شگفتی، بدون توقف!

 آريا طاري

مصدومیت دردناک گاوی در بازی اسپانیا، همه هواداران فوتبال را غمگین کرد. به 
نظر می‌رسید رباط صلیبی این ستاره همیشه جنگجو پاره شده و او تا آخر فصل دیگر 
در زمین فوتبال دیده نخواهد شد. این همه مصدومیت در این فیفادی، اصلا طبیعی به 
نظر نمی‌رسد. اصرار فیفا و یوفا به برگزاری بازی‌های پرشمار و شرایط سخت بازیکنان 
در طول فصل، موجب رقم خوردن این مصدومیت‌ها شده است. همین چند روز قبل 
سال 2023 برای ستاره‌هایی مثل کاماوینگا و وینیسیوس جونیور تمام شده بود و 
حالا به نظر می‌رسد گاوی نیز کل فصل را از دست داده باشد. شرایط بد این ستاره، همه 
بازیکنان تیم ملی اسپانیا را متاثر کرده است. حتی فران تورس بعد از گلزنی در این 

بازی، پیراهن شماره 9 گاوی را به دوربین‌ها نشان داد تا به هم‌تیمی‌اش دلداری بدهد. 
با این حال دوری طولانی‌مدت از زمین در این شرایط سنی، همیشه دشوار خواهد بود.

پپ گواردیولا یکی از مربیانی بوده که همیشه از اصرار یوفا و فیفا برای برگزاری 
بازی‌های پرشمار انتقاد کرده است. او اخیرا هم دست روی این نکته گذاشته که زمانی 
بازیکنان 25 روز قبل از شروع یک فصل در اختیار مربی بودند و به آرامی برای شروع 
آماده می‌شدند اما مهره‌های ســیتی در این فصل فقط پنج روز قبل از شروع لیگ 
کنار هم جمع شده‌اند. او از سیاست فدراسیون‌ها نیز برای کشاندن بازی‌ها به آسیا و 
آمریکا انتقاد کرده است. چرا یک فوتبالیست 17 ساله باید در طول یک فصل نزدیک 
به 60 بازی ملی و باشگاهی انجام بدهد؟ بدن یک فوتبالیست جوان چطور می‌تواند 
چنین فشاری را تحمل کند؟ جالب اینکه قرار شده از فصل آینده لیگ قهرمانان، تعداد 
بازی‌های این جام بیشتر شود تا پول بیشتری هم به تیم‌ها برسد. این وسط تکلیف 
بازیکنان چه خواهد شد؟ آنها تا چه زمانی قرار است مثل لیمو ترش فشرده شوند؟ 
وقتی هم که بازیکنی مصدوم می‌شود، باشگاه سریعا به دنبال خرید مهره جانشین 

می‌رود. در حقیقت بازیکن‌ها دیگر تنها به یک ابزار برای باشگاه‌ها تبدیل شده‌اند و 
ارزش بالاتری ندارند.

به نظر می‌رسد که فوتبالیست‌ها در سراسر دنیا و به خصوص اروپا، باید روبه‌روی 
این روند بایســتند و جلوی تکرار این اتفاق را بگیرند. تا زمانی که آنها از خودشان 
دفاع نکنند، هیچ‌کس از آنها دفاع نخواهد کرد. اتحادیه فوتبال اروپا و فدراســیون 
بین‌المللی فوتبال به هیچ چیز به جز کسب سود بیشتر از این رقابت فکر نمی‌کنند. 
آنها تنها به دنبال این هستند که پول بیشتری دربیاورند و این اتفاق حتی موجب 
شده رقابت‌های دوستانه در قاره اروپا جایش را به یک تورنمنت نوظهور به اسم لیگ 
ملت‌ها بدهد. این روند می‌تواند به نابودی یک نسل از فوتبالیست‌های جوان منجر 
شود. این اتفاق تلخ باید هرچه زودتر متوقف شود. فوتبال به یک تجارت تبدیل شده 
اما این تجارت، چندان تمیز به نظر نمی‌رسد. تجارتی که مستقیما با ایجاد تهدید برای 
سلامت فیزیکی فوتبالیست‌های جوان در ارتباط است و دیگر مثل گذشته، شور و 

حال همیشگی‌اش را ندارد.

ستاره‌های جوانی که یکی پس از دیگری مصدوم می‌شوند

لطفا فوتبالیست‌ها را نکشید!

اتفاق روز


